17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação 
de Fonte de Recursos Vinculados, no valor de R$ 1.762.335,00 (um milhão, setecentos 
e sessenta e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 020701 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS 

331 10.302.0018-2.020 05 3.3.50.43.00 Subvenção Social  250.000,00 

Unidade: 021102 DEPART.DE OBRAS E CONSERV VIAS 

340 15.452.001-1.006 05 4.490.51.00 Obras e Instalações  979.650,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar parcial de Estimativa do 
Excesso de Arrecadação de Fonte de Recursos Vinculados-FUNDEB, no valor de R$ 
1.114.416,18 (um milhão, cento e quatorze mil, quatrocentos e dezesseis reais e 
dezoito centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 020803 COORDENAD FUNDEB 

205 12.361.0008-2.007 02 3.3.90.30.00 Material de Consumo 40.000,00 

365 12.361.0008-1.003 02 4.4.90.52.00 Equip Mat Permanente  1.074.416,18 

TOTAL 1.114.416,18

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial 
ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Unidade: 020805 COORDENADORIA DE CULTURA 

NOVA 13.391.0009-2.020 01 3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Art, Cienc, Desportivas e Ots 2.500,00 

TOTAL 2.500.00 

Art. 6º.- Para cobertura das despesas com a execução do artigo

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 1.027.500,00 (um milhão, 
vinte e sete mil e quinhentos reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 020501 DEPART ADMVO S M FINANÇAS  

64 04.123.0006-1.003 01 4.4.90.52.00 Equip Mat Permanente  40.000,00 

69 04.123.0006-2.020 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 40.000,00 

Unidade: 020602 DEP GEST SIST MUN ASS SOCIAL

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação 
de Fonte de Recursos Vinculados, no valor de R$ 1.762.335,00 (um milhão, setecentos 
e sessenta e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 020701 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS 

331 10.302.0018-2.020 05 3.3.50.43.00 Subvenção Social  250.000,00 

Unidade: 021102 DEPART.DE OBRAS E CONSERV VIAS 

340 15.452.001-1.006 05 4.490.51.00 Obras e Instalações  979.650,00